ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO IX – N° 1478 - Macaíba-RN, quarta-feira, 25 de abril de 2018

PREGÃO Nº. 014/2018.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 168/169/170/171/172/173-2018.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRI-
CO PREDIAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: NOVA CASA MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EP - CNPJ:
14.417.013/0001-75. ENDEREÇO: RUA DOS
CANINDÉS, 1519, ALECRIM, NATAL/RN.  CEP
59.030-600. ITENS: 16 - R$ 46,990, 75 - R$ 1,050,
76 - R$ 2,140, 149 - R$ 34,500, 157 - R$ 26,500,
158 - R$ 34,600, 168 - R$ 4,100. REPRESENTAN-
TE LEGAL: EDUARDO JOSÉ DOS SANTOS.
REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FER-
NANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO
CONSTITUCIONAL. GISLEYNE KARLA ME-
DEIROS DA SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA
SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SAVIO
SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO. FRANCISCO WILLIAM
RODRIGUES DOS SANTOS- SECRETÁRIO
MUNICIPAL INTERINO DE INFRAESTRUTU-
RA. JOACY CARLOS PEREIRA DE ASSIS - SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
E URBANISMO.

PORTARIA Nº 162/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
131/2017 e protocolo nº 10748/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário de Auxílio Doença à servidora efetiva
LENY ANA DE SOUSA FIGUEIREDO, matrí-
cula nº 0031569-1, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde no centro municipal de fisioterapia, ocu-
pante do cargo de Fisioterapeuta, pelo período de
15/04/2018 a 13/07/2018, com valor correspondente
à sua última remuneração de contribuição composta
pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional por
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo todos seus efeitos ao dia 15
de abril de 2018.

Macaíba – RN, 25 de abril de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do Macaíbaprev

.................................................................................
PORTARIA Nº 163/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
17/2018 e protocolo nº 2483/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário de Auxílio Doença à servidora efetiva
ANA CELIA SERAFIM DE ARAUJO, matrícula nº
0014729-1, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, na escola Anita Alves Maciel, ocupante do
cargo de Professora nível I, classe B, pelo período de
01/04/2018 a 15/04/2018, com valor correspondente
à sua última remuneração de contribuição composta
pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional por
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de
abril de 2018.

Macaíba – RN, 25 de abril de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do Macaíbaprev

PROCESSO LICITATORIO Nº. 019/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE CILINDROS DE OXI-
GÊNIO GASOSO COMPRIMID MEDICINAL EM
CILINDRO COM CAPACIDADE DE 01 À 10M³ E
AR COMPRIMIDO MEDICINAL EM CILINDRO
COM CAPACIDADE DE 07 À 10M³.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO E CONVOCAÇÃO
PARA SESSÃO DE NEGOCIAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
do processo em comento. Empresa vencedora e ha-
bilitada: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA EPP
/ 05.329.135/0003-80, item: 01 - R$ 2,50. Restou
inabilitada para o item 02 a empresa WHITE MAR-
TINS INDUSTRIAIS NE LTDA / 24.380.578/0025-
56, por descumprimento do Item 6.2.4, alínea ‘b’ do
Edital. Ficam convocadas as empresas TELEGÁS
COMÉRCIO E SERVIÇO HOSPITALAR LTDA
/ 16.737.759/0001-91, ALEXSANDRO SANTOS
DA SILVA EPP / 05.329.135/0003-80 e ALCÂN-
TARA & FILHOS LTDA - ME / 03.575.828/0001-
66 para sessão de negociação do item 02, a realizar-
-se às 08h30min do dia 07/05/2018. Macaíba/RN,
25/04/2018. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro
/ PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 020/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS
PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do do processo em comento. Empresas vencedoras
e habilitadas: ARTMED COMERCIAL EIRELI -
CNPJ: 04.361.467/0001-18 - itens: 15 - R$ 2,850,
16 - R$ 0,550, 17 - R$ 0,170, 18 - R$ 1,200, 19 -
R$ 0,130, 29 - R$ 7,980, 33 - R$ 3,990, 34 - R$
15,810.;  BH FARMA COMÉRCIO LTDA - CNPJ:
42.799.163/0001-26 - itens: 27 - R$ 6,600, 28 - R$
9,800.; CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - CNPJ:
40.787.152/0001-09 - itens: 08 - R$ 0,100, 25 - R$
2,830, 26 - R$ 1,910, 30 - R$ 4,150, 31 - R$ 14,260,
45 - R$ 8,180, 54 - R$ 2,820, 55 - R$ 1,910, 62 - R$
0,530.; F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO
EIRELI - CNPJ: 07.055.280/0001-84 - itens: 01 - R$
3,100, 06 - R$ 39,000, 11 - R$ 0,130, 20 - R$ 0,490,
48 - R$ 1,190, 50 - R$ 0,060, 51 - R$ 0,070, 53 - R$
2,490, 59 - R$ 0,430, 61 - R$ 0,150.; e, PHOSPO-
DONT LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-75 - itens:
02 - R$ 4,900, 03 - R$ 34,500, 04 - R$ 34,500, 05
- R$ 34,500, 07 - R$ 0,040, 09 - R$ 20,000, 10 -
R$ 28,000, 12 - R$ 0,170, 13 - R$ 0,090, 14 - R$
0,110, 21 - R$ 0,220, 22 - R$ 0,330, 23 - R$ 0,300,
24 - R$ 0,430, 35 - R$ 50,000, 36 - R$ 220,000,
37 - R$ 90,420, 38 - R$ 30,120, 39 - R$ 105,000,
40 - R$ 25,000, 41 - R$ 25,000, 42 - R$ 240,000,
43 - R$ 42,000, 44 - R$ 109,530, 46 - R$ 3,780, 47
- R$ 0,280, 49 - R$ 59,000, 52 - R$ 0,240, 56 - R$
0,240, 57 - R$ 0,260, 58 - R$ 0,290, 63 - R$ 0,390,
65 - R$ 0,440, 66 - R$ 0,200, 68 - R$ 24,500, 70 -
R$ 112,210. Macaíba/RN, 25/04/2018. Francisco de
Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

EXTRATO

RESULTADOS

PORTARIAS

ANO IX – N° 1478 - Macaíba-RN, quarta-feira, 25 de abril de 20182

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE  ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da

Prefeitura Municipal de Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br